
 

Projekt „Odważnie w przyszłość” 

O projekcie 

Od 01.07.2024 r. Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z 

o.o. rozpoczyna projekt „Odważnie w przyszłość” realizowany w partnerstwie z 

Liceum Ogólnokształcącym im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach. 

Projekt realizowany w ramach umowy z Województwem Świętokrzyskim (umowa nr: 

FESW.08.03-IZ.00-0014/23), dofinansowany ze środków programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027, Priorytet 8. Edukacja na 

wszystkich etapach życia, Działanie 08.03 Wysoka jakość edukacji 

ponadpodstawowej ogólnej. Projekt współfinasowany ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Realizacja projektu w okresie: od 01 lipca 2024 r.  do 30 czerwca 2026 r. 

 

Biura Projektu: 

1. Partner wiodący projektu: Siedziba Świętokrzyskiego Centrum 

Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o., przy ul. Studenckiej 1, 25-

401 Kielce. 

2. Partner projektu: Siedziba Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi 

Królowej w Kielcach, ul. Juliusza Słowackiego 5, 25-365 Kielce  

Cel projektu 

Celem projektu jest podniesienie jakości edukacji oraz wspieranie równego dostępu 

do dobrej jakości edukacji poprzez realizację zajęć dodatkowych w formie kół 



zainteresowań, warsztatów i innych form wsparcia dla uczniów Liceum 

Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach oraz wsparcie w 

podnoszeniu kwalifikacji i kompetencji zatrudnionych w nim nauczycieli.  

Projekt ma na celu:  

• rozwój umiejętności i kompetencji podstawowych i przekrojowych uczniów,  

• rozwój ekspresji oraz świadomości kulturalnej i emocjonalnej, jak również 

ekologicznej uczniów, 

• ukształtowanie postaw antydyskryminacyjnych w duchu edukacji włączającej u 

uczniów, 

• wdrożenie skutecznego doradztwa zawodowego wśród uczniów, 

• wsparcie psychologiczno-pedagogicznego uczniów.  

Rezultatem projektu będzie podniesienie kwalifikacji wśród co najmniej 80% 

uczestników projektu (uczniów oraz nauczycieli). 

 

Grupa docelowa projektu 

Grupę docelową projektu stanowi 180 uczniów/uczennic oraz 25 

nauczycieli/nauczycielek Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej w 

Kielcach z obszaru woj. świętokrzyskiego tj. osoby fizyczne uczące się, pracujące lub 

zamieszkują na obszarze woj. świętokrzyskiego w rozumieniu przepisów ustawy 

Kodeks Cywilny. 

Formy wsparcia dla uczniów realizowane w ramach projektu: 

➢ Koło zainteresowań „Innowacyjnie i eksperymentalnie z fizyką”  

➢ Koło zainteresowań "Matematyka jest wszędzie" 

➢ Zajęcia dwujęzyczne z języka włoskiego w oparciu m.in. o tematykę 

kulturalno-kulinarną Włoch "La lingua Italiana in cucina"  

➢ Język angielski z Native Speaker  

➢ Kurs programowania w Python  

➢ Warsztaty "Rysunek przyszłego architekta"  



➢ Warsztaty z fotografii cyfrowej  

➢ Warsztaty - Obserwacje astronomiczne w Oderne-Beskid Niski  

➢ Warsztaty Metody diagnostyczne i terapeutyczne z zakresu fizyki stosowanej 

w medycynie w Świętokrzyskim Centrum Onkologii 

➢ Warsztaty „Wirtualna terapia radiacyjna” na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego 

w Kielcach 

➢ Warsztaty „Zastosowanie synchrotronu i terapii protonowej” SOLARIS i PAN w 

Krakowie 

➢ Warsztaty „Stosowanie reaktora jądrowego oraz badania cyklotronowe” NCBJ 

w Świerku oraz Środowiskowe Laboratorium Ciężkich Jonów ma UW w Warszawie 

➢ Warsztaty astronomiczno-astronautyczne w Obserwatorium Astronomicznym 

w Rzepienniku 

➢ Wyjazdy edukacyjne na uczelnie wyższe do laboratoriów branżowych  

➢ Wyjazdy edukacyjne na targi branżowe 

➢ Konkursy tematyczne w ramach kół zainteresowań oraz z zakresu ekologii 

➢ Projekt „Zobaczyć, poczuć, zrozumieć emocje” obejmujący: wyjścia do kina 

warsztaty prowadzone przez opiekuna merytorycznego, warsztaty z 

psychologiem, wyjazdy do teatru Juliusza Słowackiego w Krakowie 

➢ Koło dziennikarskie oraz spotkania z dziennikarzami 

➢ Koło „Wczuj się w rolę”, warsztaty teatralne 

➢ Wyjazdowe warsztaty ekologiczne w Domu Autonomicznym oraz w Centrum 

Naukowym Leonardo da Vinci w Podzamczu k. Chęcin  

➢ Wizyty studyjne w przedsiębiorstwach branży OZE/EWE  

➢ Warsztaty ekologiczne "Efektywne wykorzystanie energii i poszanowanie 

zasobów przyrodniczych” 

➢ Warsztaty psychoedukacyjne w zakresie kształtowania postaw 

antydyskryminacyjnych 

➢ Warsztaty "W świecie neuroróżnorodności"  

➢ Utworzenie Punktu Konsultacyjnego ze wsparciem psychologicznym  

i doradztwem zawodowym dla uczniów o specjalnych potrzebach 

➢ Zajęcia z wykorzystaniem AI (sztucznej inteligencji)  w zakresie doradztwa 

zawodowego 

➢ Warsztaty z doradztwa zawodowego „Odważnie w przyszłość” 



➢ Zakup pomocy dydaktycznych niezbędnych do prowadzenia powyższych form 

wsparcia. 

 

Formy wsparcia dla nauczycieli realizowane w ramach projektu: 

➢ Szkolenie podstawowe z testu Achtnicha 

➢ Warsztaty "Dzieci cierpią po cichu – czy i jak można im pomóc? Nauczyciel w 

obliczu nowego wyzwania wychowawczego” 

➢ Studia podyplomowe. 

 

Projekt realizowany jest zgodnie z zasadą równości szans, niedyskryminacji i 

dostępnością dla osób z niepełnosprawnościami. W razie potrzeby istnieje możliwość 

skorzystania z usług dostępowych, tj. tłumacz języka migowego, asystent osoby z 

niepełnosprawnością. Biura projektu bez barier architektonicznych – szerokie drzwi 

oraz podjazd dla wózków inwalidzkich u Partnera Wiodącego oraz dźwig osobowy i 

platforma dla osób z niepełnosprawnością u Partnera Projektu. 

Rekrutacja do projektu: 

Rekrutacja prowadzona będzie rundowo:  

 - w roku szkolnym 2024/2025: we wrześniu 2024 r. oraz styczniu 2025 r. 

- w roku szkolnym 2025/2026: we wrześniu 2025 r. oraz styczniu 2026 r. 

 

Wartość całkowita projektu: 1 037 382,50 zł 

Wartość wkładu Funduszy Europejskich: 932 672,50 zł 

 

#FunduszeUE 

 


